ПРОТОКОЛ № 1
заседания Совета по развитию
предпринимательства при Глусском
райисполкоме

18 мая 2018 г., 14-00

г.п. Глуск, ул. Кирова, 16

Председательствующий: Сокол И.Н. –  председатель совета,

глава крестьянского (фермерского)
хозяйства «Доколь-агро»

Присутствовали:
члены Совета по развитию
предпринимательства при
Глусском райисполкоме:

Булатовская Е.Н., Адномах Н.С., Нозик
С.Л., Пригара А.И., Сокол А.Н.

приглашенные: Кирей Е.Н. - начальник управления по
труду, занятости и социальной защите
райисполкома

Рейзман С.В. - главный специалист
отдела труда, заработной платы и
занятости населения управления по
труду, занятости и социальной защите
райисполкома

Кудѐлко Г.С. - начальник отдела труда,
заработной платы и занятости
населения управления по труду,
занятости и социальной защите
райисполкома

руководители организаций малого
бизнеса  (21 человек по списку)

О мониторинге реализации норм Закона
Республики Беларусь от 17 июля 2002 г.
№ 124-З «Об установлении и порядке
повышения минимальной заработной
платы»___________________________

Булатовская Е.Н., Рейзман С.В..

1. Принять к сведению информацию выступающих.

2. С целью обеспечения выполнения поручения Президента

Республики Беларусь по достижению заработной платы 1 000 рублей

рекомендовать субъектам малого бизнеса применять гибкие системы

оплаты труда с учетом производительности.

2

О соблюдении трудового
законодательства в части обеспечения
своевременной выплаты заработной
платы__________________________

Булатовская Е.Н., Рейзман С.В.

1. Принять к сведению информацию первого заместителя

председателя Глусского райисполкома Булатовской Е.Н. и  главного

специалиста отдела труда, заработной платы и занятости населения

управления по труду, занятости и социальной защите райисполкома

Рейзман С.В.

О соблюдении законодательства об
охране труда в организациях малого
бизнеса_____________________________

Кудѐлко Г.С.

1. Принять к сведению информацию начальника отдела труда,

заработной платы и занятости населения управления по труду, занятости и

социальной защите райисполкома Кудѐлко Г.С.

2. Рекомендовать управления по труду, занятости и социальной

защите райисполкома продолжить информационную и консультативную

работу по вопросам охраны труда в организациях малого бизнеса.

Председатель
Совета по развитию
предпринимательства при
Глусском райисполкоме И.Н.Сокол